Bagian Hukum dan Kerja Sama; 

4. Dinas Pemadam Kebakaran dan Penyelamatan; 

5. Dinas Kebudayaan, Kepemudaan dan Olah Raga 
serta Pariwisata;  

6. Dinas Pendidikan; 

7. Satuan Polisi Pamong Praja; 

8. 31 (Tiga puluh satu) Kecamatan; dan 

9. 153 (Seratus Lima Puluh Tiga) Kelurahan. 

B.  ASISTEN PEREKONOMIAN DAN PEMBANGUNAN : 

1. Bagian Administrasi Perekonomian dan Sumber 
Daya Alam;  

2. Bagian Umum, Protokol dan Komunikasi 

Pimpinan; 

3. Bagian Pengadaan Barang/Jasa dan Administrasi 
Pembangunan;